
ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO

OGGETTO: INTERVENTO D'URGENZA PER RIPARAZIONE CONDOTTA ACQUA PRESSO CEA DI
STAGNALI
CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG): 4402803BF6

L'anno duemiladodici, il giornoTffeoVC\l mese di luglio, nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

Il sottoscritto dott. Vittorio Gazale , in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del Presidente
dell'Ente Parco, dott. Giuseppe Bonanno;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DPN-DEC-
2010-0000280 del 19.04.2010, di nomina del Direttore dell'Ente Parco;

VISTA la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena, positivamente vistata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. 0011963 del 26/06/2012;

VISTA che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente
Parco al n. 2892/12;

VISTO il contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott.
Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di direttore
prò tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'arcipelago di La Maddalena;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

wwvv.lairiaddalenapark.|t
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T A
E DELLA 1UTEI.A DK1. TtHRITOWO L DtL MARK



VISTO

DATO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

RITENUTO

VALUTATO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

RITENUTO

il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.2012 ed approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

Che il 01/07/2012 presso il CEA di Stagnali si è verificata la rottura di una tubazione
della dorsale dell'impianto idrico, presso l'ingresso principale del CEA;
Che tale rottura si è verificata di domenica e a seguito di segnalazione si è contattata la
ditta Tecmar di Carola Giuseppe per un intervento d'urgenza;

Che lo sbalzo di pressione che ha causato la rottura della tubazione ha danneggiato due
pannelli solari dell'impianto termosolare dei capannoni del Centro ricerca delfini e
Museo geomineralogico e alcune cartucce e miscelatori;
Che tali prestazioni sono da ritenersi di carattere urgente e inderogabile;

Che ricorrono le condizioni di cui all'art. 125 lettera a) del D. Lgs. N. 163/2006 e art. 176
del D.P.R. 207/10 per ricorrere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto
urgente per l'esecuzione di lavori e somministrazioni in economia;

II verbale di somma urgenza, prot. 4011/12 del 05/07/2012, redatto il 02/07/2012
dalI'Arch. Giuseppe Spinetti, collaboratore tecnico dell'Ente Parco, sulla base del quale
si rende necessario provvedere immediatamente all'esecuzione dei lavori di riparazione,
attraverso affidamento diretto degli stessi;

L'affidamento diretto a seguito di verbale di somma urgenza, prot. 4138/12 del
10/07/2012, redatto il 05/07/2012 col quale si affidano i lavori alla ditta Tecmar di
Carola Giuseppe ai sensi dell'art.176 del DPR 207/2010;

La perizia giustificativa, prot. 4223/12 del 11/07/2012 redatta dalI'Arch. Giuseppe
Spinetti in qualità di collaboratore tecnico dell'Ente Parco, controfirmata dalla ditta
Tecmar di Carola Giuseppe la quale accetta di eseguire i lavori per un importo di Euro
2.278,59 (duemiladuecentosettantotto/59) oltre I.V.A. ai termini di legge;

il Decreto Legislativo n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", ed m particolare
l'art. 125 - Lavori, servizi e forniture in economia del Titolo II - contratti sotto soglia
comunitaria;

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco sopra richiamato ed in particolare l'art. 90
- Affidamento diretto in economia di beni servizi e lavori, del Capo II: Spese in
economia;
pertanto opportuno procedere all'affidamento dei lavori indicati in oggetto mediante
procedura di affidamento diretto, così come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e
ss. mm. ed ii;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di procedere ai lavori di intervento d'urgenza per riparazione condotta acqua presso CEA di Stagnali,
mediante procedura di affidamento diretto, così come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed
ii;

di approvare la perizia giustificativa, prot. 4223/12 del 11/07/2012, per un importo di Euro 2.278,59
(duemiladuecentosettantotto/59) oltre I.V.A. ai termini di legge;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalendpark.it
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
EDEUATVTLUOEl.TKKRITOIilOi DEL MARE



di impegnare la somma di € 2.757,09 (Euro duemilasettecentocinquantasette/09) I.V.A. e ogni aitro onere
inclusi, a favore della ditta Tecmar di Carola Giuseppe con sede in Loc. La Ricciolina - La Maddalena, Partita
IVA n° 01581890900, per l'intervento d'urgenza per riparazione condotta acqua presso CEA di Stagnali;

di imputare la somma pari a € 2.757,09 (Euro duemilasettecentocinquantasette/09) I.V.A. e ogni altro onere
inclusi, al capitolo n. 11380 denominato "Manutenzione, riparazione e adattamento di locali e relativi impianti
", in gestione competenza del bilancio per l'esercìzio in corso.

IL DIRETTORE
Doti. Vittotia GAZALE

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 11380 al
n. j£5£/2012 . FUNZ. _^_ Prog. -55

IL DIRETTORE
Doti. VittoriblGAZALE

del.^3 - , ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della LeggeLa presente determinazione n.
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http : / / albo . lamad da 1 enapark . it per quindici giorni consecutivi a far data
dal A3 O^ • P*O< ? con n 3A\_ del registro.

IL DIRE.
Dott. Vi

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

wwvv.lamaddalenapark.it
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DBU> TUIELA DEL TERIOTORIO I DU. MARE


